Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирском области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2014  № 93
О периоде по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории 3двинского сельсовета

Руководствуясь Нормами и правилами по благоустройству, утвержденными решением двадцать шестой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва от 5 сентября 2012 года № 170, решением пятьдесят второй сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва от 4 апреля  2014 года  № 264 «О плане мероприятий по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета в весенний, летний, осенний периоды  2014 года»  постановляю:
1. Объявить на территории Здвинского сельсовета с 19 апреля по 31 октября 2014 года период по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству на период с 19  апреля по 31 октября 2014 года администрации Здвинского сельсовета (приложение).
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям села Здвинска организовать трудовые коллективы на благоустройство прилегающих территорий.
4. Жителям частного сектора, многоквартирных жилых домов навести порядок на личных усадьбах и прилегающих к домам территориях, очистить дорожные кюветы.
5. Провести озеленение территорий, разбить цветники, установить вазоны.
6. Провести единый день санитарной уборки в селе Здвинске 19 апреля 2014 года.
7. Установить,   на   весь   период   по   благоустройству   последнюю   пятницу каждого месяца днем санитарной уборки прилегающих территорий.
8. Довести план мероприятий на весь период благоустройства до каждого руководителя  предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей, жителей села Здвинска.
9.  Организовать и провести конкурсы на лучшую усадьбу, лучший двор многоквартирного дома, лучшую территорию учреждения, организации,
предприятия, индивидуального предпринимателя.
10.  Запретить сжигание листвы и собранного мусора на прилегающих территориях и улицах села.

      Глава
      Здвинского сельсовета                                          А.Ю.Карпов

Исполнитель
Боровко Т.Н.
8(38363)21-752

Приложение

П Л А Н
мероприятий по благоустройству на территории Здвинского сельсовета

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Уборка мусора на центральных улицах
	Весь период
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	2.
	Организовать субботники по уборке прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей, личных усадеб
	Апрель
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	3.
	Высадка цветочной рассады, посев семян у кулинарии, столовой, узла связи, полив, прополка, рыхление
	Май, июнь
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	4.
	Скашивание травы по улицам, переулкам, уборка и вывозка мусора
	Май-сентябрь
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	5.
	Подстрижка  кустарников, уборка веток, мусора  в парке  на территории ЦРБ
	Весь период
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	6.
	Очистка парков от сорняков за досками Почета  уч. ВОВ и ветеранов труда
	Май-июнь
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	7.
	Посадка культурных деревьев, кустарников по ул. К.Маркса, Здвинского
	Май
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	8.
	Ремонт ограждения на площади у РДК
	Июнь
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	9.
	Подготовка площадей к 1 мая , 9 мая, замена фотографий, побелка памятника у РДК
	Апрель
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	10.
	Организация  конкурсов на лучший двор  многоквартирного дома, лучшую усадьбу, лучшую территорию предприятия, учреждения организации различных форм собственности, индивидуального предпринимателя
	Весь период
	Комиссия по благоустройству

	11.
	Разбивка дополнительных цветников у магазинов  «Витязь», Беспаловых
	Май- июнь
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	12.
	 Организация и проведение традиционной выставки цветов, овощей и фруктов
	Август
	Боровко Т.Н., специалист по благоустройству

	13.
	Организация рейдов по благоустройству с целью соблюдения Правил благоустройства территории Здвинского сельсовета  и  выявления нарушителей
	Весь период
	  Комиссия по благоустройству

	14.
	Организация субботников по уборке прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей, личных усадеб
	Весь период
	 Комиссия по благоустройству